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 بانک توسعه تعاون 
آماده حمایت از طرحهای اشتغالزایی 

استان چهارمحال و بختیاری
مدیرعامل بانک توســعه تعاون اعلام داشت بانک 
همانند گذشــته آمادگــی حمایــت از طرحهای 

اشتغالزای استان چهارمحال و بختیاری را دارد
محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
در بدو ورود به استان با حضور در تپه نور الشهدای 
شــهرکرد، در ضمن غبار روبی و عطر افشــانی این 
مکان مقدس، با آرمانهای امام و شهدا تجدید میثاق 
نمود. در ادامه شــیخ حســینی به دیدار غلامعلی 
حیدری اســتاندار چهار محال و بختیاری رفت. وی 
در ایــن دیدار گفت: این اســتان واجد مزیت های 
متعدد در کشاورزی، دامداری، صنعت و گردشگری 
است و افزایش ســرمایه گذاری در استان می تواند 
موجبات ایجاد اشتغال و رونق تولید را فراهم نماید.
وی افزود: به شــخصه تجربه چندین سال فعالیت 
در این اســتان را به عنوان مدیر بانک توسعه تعاون 
استان داشته ام و به ظرفیت های استان در بخش های 
گوناگون اقتصادی آگاهی و احاطه کافی دارم.شیخ 
حســینی خاطر نشــان کرد: بانک توسعه تعاون در 
برنامه های اعتباری و تخصصی خود، اهمیت زیادی 
برای تعامل با دســتگاه های اقتصادی استانها قائل 
اســت و این باور وجود دارد که بســیاری از طرحها 
و پروژه های قابل حمایت در بانک اطلاعاتی ادارات 
اقتصادی اســتان موجود اســت و بانــک به عنوان 
عامل طرحهای ملــی و بانک تخصصی تعاونگران و 
کارآفرینان آمادگی لازم را برای توســعه همکاری با 
نهادهای اقتصادی استان را دارد. شیخ حسینی هم 
در این نشست ضمن مطلوب ارزیابی کردن عملکرد 
بانک در استان ، آمادگی این بانک را جهت مشارکت 

در طرحهای اشتغالزایی استان اعلام نمود.

اعطای لوح، نشان عالی و تندیس ویژه 
بنیاد برکت به بانک صادرات ایران

همزمــان با برگزاری اختتامیه نخســتین همایش 
»تــلاش با برکت«، لوح، نشــان عالــی و تندیس 
ویــژه  ایــن همایش بــا حضور رئیــس کل بانک 
مرکزی، سرپرست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام  

خمینی )ره( به بانک صادرات ایران اعطا شد.
نخســتین همایش »تلاش با برکت« توسط بنیاد 
برکت ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام خمینی 
)ره( در  سومین روز از برگزاری  نمایشگاه تولیدات 
و دستاوردهای کارآفرینان حمایت شده توسط این 
بنیاد، با برگزاری مراســم ویــژه اختتامیه به پایان 
رسید و از بانک صادرات ایران به پاس »حمایت از 
به ثمر رسیدن برنامه های مرتبط با ایجاد اشتغال 
از طریــق طرح های اشــتغال زایی بنیــاد برکت و 
فراهم کردن فضای ترویج امید و ایمان در جامعه« 
بــا اعطای لوح، نشــان عالی و تندیــس ویژه این 
همایش تجلیل و قدردانی شد و همزمان تفاهم نامه 
همکاری سال 1402 بانک صادرات ایران در جمع 
ســایر بانک های فعال در این حوزه با بنیاد برکت 
برای حمایت از کارآفرینان و کسب و کارهای خرد 
به امضا رســید. در حاشیه این مراسم که با حضور 
محمــد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، عارف 
نوروزی سرپرست ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
بنیادبرکت، محســن  ترکمانــه مدیرعامل  محمد 
کوشــش تبار معــاون هماهنگــی اموراقتصادی و 
توســعه منطقه ای وزارت کشــور و مدیران عامل 
10 بانــک و صندوق اعتباری و جمعی از مدیران و 
فعالان حوزه کسب و کار در محل نمایشگاه دائمی 
ســتاد اجرایی فرمان امام برگزار شد، جایگاه بانک 
صادرات ایران در این نمایشگاه و کارآفرینان مورد 
حمایت بانک، مورد بازدید و اســتقبال رئیس کل 
بانک مرکزی، سرپرســت  ستاد اجرایی فرمان امام 

)ره( و سایر بازدیدکنندگان قرار گرفت.

 ارایه خدمات با كیفیت و نوآوری 
سبب افزایش درآمدهای كارمزدی 

بانك صنعت و معدن
امیر هوشــنگ عصارزاده در جلسه تبیین انتظارات 
مدیریت ارشــد بانــک و تبادل نظــر در خصوص 
درآمدهای کارمزدی ســال 1402 بیان داشــت: 
ارایــه خدمات با کیفیت و نوآوری ســبب افزایش 
درآمدهای کارمزدی بانک می شــود و نقش شعب 
در معرفــی و ارایــه این خدمات و افزایش ســهم 

درآمدهای کارمزدی بانک انکار ناپذیر است.
امیرهوشــنگ عصارزاده عضو هیــات مدیره بانک  
صنعت و معدن در جلسه ای که به صورت مجازی، 
با حضور بیژن اسدی معاون برنامه ریزی و فناوری، 
عباس شــوقانی معاون راهبری شــعب و توســعه 
کســب و کار، عباس خبازی سرپرســت مدیریت 
امور راهبری شــعب، مصطفی راستی فر سرپرست 
مدیریت بانکداری شــرکتی و توسعه کسب و کار و 
با حضور مجازی مدیران استانی برگزار شد، اظهار 
داشــت: از لحاظ تکالیف و اهمیــت کارآمدی این 
بانک به عنوان یک بانک تخصصی در حوزه صنعت 
و معــدن و از طرفی الزامــات و چارچوب های آن 
به عنوان یک مؤسســه مالی بــرای جذب منابع، 
مدیریت منابع و مصــارف و وصول مطالبات ریالی 
و ارزی، لزوم توجه به موضوع درآمدهای کارمزدی 
اهمیتی دوچندان می یابد. وی با اشاره به اهمیت 
جذب منابع و افزایش ســپرده های بانکی تصریح 
کــرد: با توجه به هدفگذاری انجام شــده در حوزه 
درآمدهــای کارمزدی، مقرر شــده ایــن درآمدها 
نسبت به سال گذشته، افزایش چند برابری داشته 
باشــد؛ بنابراین لازم اســت تلاش بیشتری برای 
ارایه خدماتی همچــون صدور ضمانت نامه، اعتبار 
اسنادی و گسترش خدمات بانکداری الکترونیکی و 

خدمات مربوط به اعتبارات داشته باشیم.

گزارشاخبـــار

حدود ۵ ســال از ممنوعیت واردات رســمی لوازم خانگی 
می گذرد که به نظر می رسد عمده نتیجه این ممنوعیت، 
جولان لوازم خانگی قاچاق، فیک و فاقد گارانتی در بازارها 

و فروشگاه های آنلاین بوده است.
به گزارش مهر، از ســال 1۳۹۷ و به دنبال محدودیت های 
ارزی، طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا واردات لوازم خانگی تا پایان ســال 1400 ممنوع اعلام 
شــد. پس از اتمام انقضای این مصوبه انتظار می رفت که با 
توجــه به نیاز بازار، واردات این محصول آزاد شــود با این 
حــال وزارت صمت اعلام کرد کــه تولیدکنندگان که بالغ 
بر 1۵00 واحد کوچک و بزرگ هستند می توانند نیاز بازار 
را تأمین کنند و حتی برنامه صــادرات نیز دارند. بنابراین 

ممنوعیت واردات لوازم خانگی مجدد تمدید شد.
یکــی از نکات اصلی در ممنوع کردن واردات این محصول 
-عــلاوه بر محدودیت هــای ارزی- حمایت از تولید داخل 
و کمــک به توانمند شــدن این صنعت اعلام شــده بود. 
موافقان ممنوعیت واردات لوازم خانگی معتقد هستند که 

به دلیل تعدد تولیدکنندگان، برچســب انحصاری به بازار 
لوازم خانگی ایران نمی چســبد و از سویی دیگر با توجه به 
وضعیت تأمین مواد اولیه و نوســانات نرخ ارز که در تأمین 
مالی و فروش صنایع نیز چالش ایجاد کرده، شــرایط برابر 
برای رقابت با تولیدکنندگان خارجی در بازار کشور فراهم 

نیست.
با ایــن حال آنچه که در واقعیــت رخ داده تعدد کالاهای 
قاچاق در ســطح بازار و حتی فروشــگاه های آنلاین است؛ 
به شــکلی که گفته می شود یک سوم لوازم خانگی موجود 
در بازارها قاچاق است که ضمن سوءاستفاده از ممنوعیت 
واردات، بــه صورت های مختلفی راه خــود را به بازار پیدا 
کرده اند. در بیشــتر موارد نیز شــاهد عرضه کالاهای بی 
کیفیــت، فیک و دارای گارانتی تقلبی هســتیم. همچنین 
طبق گفته مســئولان مبــارزه با قاچــاق، اغلب کالاهای 
خارجی عرضه شــده به بازار در واقع همان کالاهای ایرانی 
تولید شــده در زیرپله ها هســتند که صرفاً برند خارجی 
روی آنها الحاق شــده است.از سویی دیگر با توجه به اینکه 

همچنان فرهنگ اســتفاده از کالاهــای خارجی در ذائقه 
ایرانیــان وجود دارد و در حال حاضر دایره انتخاب مصرف 
کنندگان محدود شــده اســت، کالای قاچــاق و تقلبی با 
استفاده از این دریچه، به راحتی در بازارها و فروشگاه های 

آنلاین یافت می شود.
محمدحسین اســلامیان نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
در این رابطه می گوید: در فروشــگاه های بزرگ و معروف 
آنلایــن که فــروش کالا را بر عهــده دارند شــاهد ورود 
کالای قاچاق، فیک و فاقد گارانتی هســتیم که به صورت 

غیرقانونی تأمین می شوند.
به گفته اســلامیان، پــس از ممنوعیت واردات، بخشــی 
از تقاضای بــازار که تولید آن در داخــل صرفه اقتصادی 
نداشت، دچار کمبود و این کمبود هم نهایتاً توسط قاچاق 

تأمین شد.
در واقــع علاوه بــر بازارهــای حضوری کــه کالاهایی با 
برندهــای خارجی در آنها به راحتی در دســترس اســت، 
فروشــگاه های آنلایــن نیز میزبــان این کالاها هســتند.

نکته جالب توجه اینکه در کنــار محصولات لوازم خانگی 
بــزرگ، اغلب برندهــای خارجی مربوط به لــوازم خانگی 
کوچک می شــود؛ این موضوع نشــان می دهــد نکته ای 
کــه مخالفان ممنوعیت واردات مبنی بر »نداشــتن صرفه 
اقتصادی تولید برخی از اقلام در داخل«، مورد تاکید قرار 
می دادند، حقیقت دارد.از سویی دیگر اغلب این محصولات 
قیمت های به نســبت پایینی دارند به شــکلی که مصرف 
کننــدگان اگر تمایل به خرید کالا با برند خارجی داشــته 
 باشند می توانند این کالاها را به کالاهای با اصالت و ایرانی 

ترجیح دهند.
با توجه به نکات ذکر شده، به نظر می رسد وقت آن رسیده 
که دولــت خاصه وزارت صمــت در مورد ابعــاد مختلف 
ممنوعیــت واردات لوازم خانگی تصمیــم جدیدی بگیرد؛ 
البته این تصمیم نباید منجر به واردات بی ضابطه و خارج 
از عرف لوازم خانگی شود اما باید به گونه ای تدبیر کرد که 
ضمن مدیریت نیاز مردم، عرضه کالاهای قاچاق و فیک به 

ویژه کالاهای با گارانتی تقلبی محدود شود.

نتیجه ممنوعیت واردات چه بود؟ 

عرضه بی دردسر لوازم خانگی قاچاق

مدیرعامــل بنیاد برکت گفت: اولیــن رویداد برکت دیدار با هــدف تولید انبوه 
پوشاک ایرانی -اسلامی و تکمیل زنجیره ارزش پوشاک از امروز به مدت سه روز 

با همت بنیاد برکت  برگزار میگردد.
محمد ترکمانه مدیرعامل  بنیاد برکت با بیان اینکه رویداد برکت دیدار رویدادی 
در خصوص تولید پوشاک ایرانی  اسلامی است گفت: شناسایی  جایگاه اقتصادی 
مد ولباس در تبیین مســئله حجاب یکی از اصلی ترین اهداف این رویداد است 
و در این مراســم تولید کنندگان و طراحان پوشــاک ایرانی  اســلامی  آخرین 
دســتاوردهای خود در حوزه پوشاک  متناســب با ایام محرم و اربعین رونمایی 
می کنند. از دیگر اهداف رویداد و تولید البســه ایرانی- اســلامی بانوان با قیمت 
مناســب برای آحاد جامعه اســت. او ادامه داد: بنیاد برکت بــه عنوان حامی و 
برگزار کننده  اصلی در این رویداد شــرکت کرده است و بهترین تولید کنندگان 
و طراحان  پوشاک ایرانی  اسلامی  در این بخش معرفی شده تا بتوانند سفارش 

لازم را برای تولید البسه ایام محرم و اربعین  گرفته و آن را آماده کنند.
مدیــر عامل بنیاد برکت توضیح داد: این رویداد  بهترین فرصت برای ایجاد بازار 
مناســب برای  تولید کنندگان در حوزه پوشاک ایرانی - اسلامی است. او افزود: 

این رویداد با هدف تولید انبوه پوشــاک ایرانی - اسلامی و تقویت زنجیره ارزش 
پوشاک مدل سازی شده است.

ترکمانه با بیان اینکه  رویداد برکت دیدار رویدادی اســت که متمرکز بر حمایت 
از پوشاک ایرانی اسلامی است ،گفت:  یکی از طرح هایی که بنیاد برکت به طور 
ویژه در دســتور کار خود قرار داده اســت  حمایت از تولید کنندگان پوشاک با 
رویکرد ایرانی اســلامی اســت و در این بخش  ما هیچ محدودیتی بابت حمایت 
نداریــم و از تمامی فعــالان این حوزه که طرح های آنها در کار گروه مد و لباس 
مورد قابل قبول باشــند حمایت کامل خواهیم کرد و  برنامه های را برای تقویت 

تولید و عرضه آنها به بازار  هم کمک خواهیم کرد.
 مدیرعامــل بنیــاد برکت  توضیح داد: ما یک فرصت داریــم که علاوه بر ارزش 

معنــوی به ارزش اقتصادی اســت کالا هم اهمیت دهیــم تا لباس های خوب و 
پوشــیده با قیمت های مناســب تری به بازار عرضه شــود. او یادآور شد: بنیاد 
برکت در سال های  گذشته به حوزه پوشاک وارد شده است و از تولید کنندگان 
حمایت کرده اســت. ترکمانه با بیان اینکه  کاری که ما امســال انجام خواهیم 
داد حمایت از تولید کنندگان پوشــاک ایرانی اســلامی اســت و بابت این اقدام 
برنامه ریــزی کردیم که بیش از پنج هزار طرح انجام دهیم. او افزود:  محدودیتی 
بــرای تولید کنندگان وجود ندارد و هرکدام  از تولید کنندگان بخواهند می تواند 
از طریق ســایت بنیاد برکت  ثبت نام کنند و در صورتی که این کســب وکارها 
به کارگاه بزرگ تبدیل شــدند ما میتوانیم مشارکت کنیم و کار آنها  را گسترش 
دهیــم . او افــزود: بیــش از ۳00 نفر  شــامل ۵0 نفر طــراح و 2۵0 نفر تولید 
 کننده  در این نمایشــگاه شــرکت کرده و از برگزیــدگان  در پایان این رویداد 

تقدیر خواهدشد.
گفتنی است  اولین رویداد ملی برکت دیدار بنیاد برکت با محوریت نمایش لباس 
محرم و اربعین با حمایت  کارگروه ساماندهی مد ولباس کشور  و به همت بنیاد 

برکت از سوم تا پنجم تیر در هتل هما تهران برگزار خواهدشد.

 حمایت تمام قد بنیاد برکت از 
تولید کنندگان پوشاک ایرانی - اسلامی

مدیرعامل ســپرده گذاری مرکزی گفت: سود سال مالی 
۹۸، ۹۹ و 1400 در اختیــار شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی اســت. هر کدام از ســهامداران که این سود ها 
را دریافــت نکرده اند، اگر در ســامانه ســجام ثبت نام و 
اطلاعات پرداختی خود را به روز کنند، تمامی این سود ها 

به حسابشان واریز خواهد شد.
محمد باغســتانی، مدیرعامل شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی، درباره واریز سود سهام عدالت اظهار کرد: سود 
عملکرد مالی شرکت ها برای سال 1400 به شکل عمده، 
ســال گذشته در دو مرحله واریز شد و اکنون عدد قابل 
توجهی از منابعی که قابل واریز باشد، باقی نمانده است 
و صرفه به مقیاس واریز هم وجود ندارد. به همین سبب 
اشــتباه اســت که واریز جداگانه داشــته باشیم و قطعا 

بازخورد خوبی هم از سوی مردم نخواهد داشت.

وی افزود: به دلایل مطرح شده به احتمال زیاد سود های 
باقیمانده ســال 1400 با سود سال مالی 1401 تجمیع 
خواهد شد تا صرفه به مقیاس بوده و در ذهن مردم نیز 
نقطه نظر منفی وجود نداشــته باشد. بنابراین فعلا سود 
واریزی، نخواهیم داشت. باغستانی، در پاسخ به این سوال 
که اگر سهامداران مشکلات عدم دریافت سود دوره های 
قبل خود را رفع کنند هنگام واریز ســود عملکرد مالی 
سال 1401 سود های گذشــته را دریافت خواهند کرد 
یا خیر؟ گفت: ســود ســال مالــی ۹۸، ۹۹ و 1400 در 
اختیار شرکت سپرده گذاری مرکزی است و هر کدام از 
سهامداران که این ســود ها را دریافت نکرده اند، اگر در 
سامانه سجام ثبت نام کنند و اطلاعات پرداختی خود را 
به روز کنند، تمامی این سود ها در اولین موعد پرداخت 

سود سهام عدالت، به حسابشان واریز خواهد شد.

روش دریافت سود 3 ساله سهام عدالت اعلام شد
وزیـر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفـت: در تفاهم نامه ای 
بـا وزارت راه و شهرسـازی مقـرر شـده اسـت 400هـزار 
بـرای  دولـت سـیزدهم  واحـد مسـکونی طـی 4سـال 

کارگـران احداث شـود.
از  بازدیـد  در  کار  وزیـر  مرتضـوی«،  »سـیدصولت 
مجموعـه ورزشـی کارگـران و مسـکن خیّـری کارگران 
شهرسـتان بروجـن، اظهار کـرد: براسـاس تفاهم نامه ای 
کـه بیـن معاونت تعاون و سـازمان ملّی زمین و مسـکن 
انجـام شـده اسـت طـی چهـار سـال، 400هـزار واحـد 

مسـکن کارگـری احـداث می شـود.
وی افـزود: یکـی از برنامه های توسـعه ای دولت سـاخت 
مسـکن بـرای آحـاد جامعـه بـا اسـتفاده از ظرفیت های 
اسـت کـه طـی سـال های گذشـته مغفـول مانـده بـود.
مرتضـوی ادامـه داد: بخشـی از وظایـف مسکن سـازی 

به عهـده وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی اسـت و 
مقـرر شـده اسـت 400هـزار واحـد مسـکن طـی چهار 
وزارتخانـه و  ایـن  بیـن  تفاهم نامـه ای کـه  سـال طـی 
وزارتخانـه راه و شهرسـازی امضـاء شـده اسـت توسـط 
بخـش تعاون، احداث شـود که بخشـی از ایـن تعهد در 

فرآینـد اجرایـی قـرار گرفته اسـت.
ــی از  ــا قدردان ــی ب ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع وزی
همــکاری خیّریــن شهرســتان بروجــن در احــداث 
ــت  ــرد: به برک ــران، خاطرنشــان ک ــرای کارگ مســکن ب
کارخانه جــات،  و  صنایــع  صاحبــان  خیریــن  کار 
واحدهــای مســکونی هــم بــرای زوجیــن جــوان و 
ــرات  ــه اث ــد ک ــداث ش ــر اح ــان کارگ ــرای جوان ــم ب ه
 تربیتــی فراوانــی هــم دارد و الگویــی بــرای بخش هــای 

دیگر می شود.

ساخت ۴۰۰هزار مسکن کارگری در دولت سیزدهم

معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد؛

آغاز تعمیرات اساسی سکوهای پارس جنوبی
خزایــی گفت: در تابســتان نیز بــرای تولید پایدار برق و تأمیــن گاز مورد نیاز 
نیروگاه هــا، به طــور میانگین روزانه ۶۶0 میلیون مترمکعــب گاز غنی از میدان 

مشترک پارس جنوبی تولید می شود.
به وزارت نفت، ســلمان خزایی با بیان اینکه برای اطمینان از تولید گاز غنی از 
میدان گازی پارس جنوبی تعمیرات اساســی سکوهای این میدان در دستور کار 
شــرکت نفت و گاز پارس و معاونت عملیات و پشتیبانی قرار گرفته است، افزود: 
این تعمیرات از 2۹ خرداد در گرما و شرجی خلیج فارس با سکوی شماره ۵ آغاز 
شده است. بعد از آن سکوهای شماره ۶، ۷، ۸، ۹ و پس از آنها تعمیرات اساسی 
ســکوی شماره 1 و سکوی 1۷A، سکوی B1۷ و در ادامه سکوی 1۸A، سکوی 

B1۸ و سکوی شماره 1۵، 10 و 11 انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: تعمیرات اساســی سکوهای چهارگانه فاز 14 نیز انجام خواهد شد 
و در مجموع تعمیرات اساســی این سکوها تا پیش از آغاز فصل سرد و تا اواسط 
آبان ماه به اتمام می رســد.خزایی با اشــاره به اینکه تعمیرات اساسی هر سکو ۷ 
تا 20 روز زمان می برد، گفت: برای نمونه تعمیرات اساســی سکوی 1۶ به دلیل 
نوسازی خط لوله جدید و در ســرویس عملیاتی قرار گرفتن آن توقف بیشتری 

خواهد داشت.
وی تصریح کرد: به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم این توقف ها همزمان با تعمیرات 
اساســی، در مقدار تولید گاز تأثیر بگذارد و اکنون که فصل گرم است و نیاز گاز 
به جهت تأمین انرژی برق و نیروگاه ها نیاز است این کاهش تولید را از سکوها و 

چاه های دیگر جبران خواهیم کرد.
به گفته معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، این تعمیرات نقش 

کلیدی در تولید ایمن، پایدار و بدون وقفه گاز غنی در زمستان دارد.
وی بــا اشــاره به اینکــه معمولاً هم زمــان با تعمیرات اساســی این ســکوها، 
پالایشــگاه های متناظر نیز توقف فعالیت دارند، افزود: این همزمانی وجود دارد 

تا کمترین تعارض را بین ســکو و پالایشگاه داشته باشیم، زیرا امکان پذیر نیست 
که با توقف تولید از ســکو، پالایشگاه در سرویس بماند و از همین رو هماهنگی 
با مجتمع گاز پارس جنوبی انجام شده است.خزایی ادامه داد: برای اینکه حداقل 
توقف را داشــته باشیم یک ســکو به تعمیرات اساسی می رود و با تکمیل آن به 
سراغ سکوی بعدی می رویم، البته ممکن است مقداری همپوشانی وجود داشته 
باشد و اگر دو سکو و حتی سه سکو همزمان توقف داشته باشد، از سکوهای دیگر 
با باز کردن شیرهای سرچاهی گاز بیشتری تولید و کسری گاز جبران می شود.

وی تأکید کرد: اکنون در فصل گرم سال ۶۶0 میلیون مترمکعب به طور میانگین 
تولید روزانه گاز غنی از میــدان گازی پارس جنوبی داریم تا خللی برای تأمین 
گاز نیروگاه ها و تولید پایدار برق مورد نیاز کشــور ایجاد نشود.معاون عملیات و 
پشــتیبانی شــرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه در زمستان گذشته این عدد 
رکورد تاریخی را شکست و روزانه ۷0۶ میلیون مترمکعب در اوج سرمای 1401 
تولید گاز از این میدان مشــترک انجام شــد، گفت: امســال بی شک این مقدار 

به دلیل جبران کسری و ناترازی گاز افزایش خواهد داشت.

یک عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشاک ایران با بیان اینکه کسی با قاچاق پوشاک هیچ 
کاری ندارد و آنها در روز روشن و حتی به صورت هوایی 
کالاها را وارد کشور می کنند، گفت: برخی از این کالاها 

حتی بازیافتی و اجازه ورود به هیچ کشوری را ندارند.
مجید افتخاری در گفتگو با تســنیم، با انتقاد از افزایش 
روزانه فروش پوشــاک قاچاق در کشــور، اظهار داشت: 
دســت فروشــی ها، مزون های خانگی، برندهای داخلی 
زیرزمینی و برندهــای خارجی که زمان فعالیت آنها در 
کشور به اتمام رسیده به راحتی اقدام به فروش پوشاک 
قاچــاق می کنند و هیچ نظارتی در مبدا و نه توزیع کالا 

وجود ندارد.
وی بــا اعلام اینکه فعلًا برخورد جدی با کالاهای قاچاق 
موکول بــه تصویب تبصره 4 مــاده 1۸ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا شده است، افزود: براساس این تبصره خرید، 
فروش، حمل یا نگهــداری کالاهایی که موضوع قاچاق 
قــرار می گیرند به صــورت تجاری ماننــد فرآورده های 
نفتــی و دارویی خارج از ضوابــط تعیینی دولت تخلف 
محســوب و مرتکب علاوه بر ضبط کالای مزبور حسب 
مورد به حداقل جریمه نقدی مقرر در این ماده محکوم 
می شــود. دولت مکلف است ظرف مدت دو ماه از تاریخ 

لازم الاجراءشــدن این قانون دســتورالعمل موردنیاز را 
تصویب نماید.

این عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نســاجی 
و پوشــاک ایران با تاکید براینکه کسی با قاچاق پوشاک 
هیچ کاری ندارد و آنها در روز روشــن و حتی به صورت 
هوایی کالاها را وارد کشور می کنند، تصریح کرد: عمده 
این کالاهــا بنجل و از ترکیه یا بنگلادش وارد کشــور 
می شود. برخی از این کالاها حتی بازیافتی است و اجازه 
ورود به هیچ کشوری را ندارد. حتی برخی از این کالاها 
زدگی داشته و فاقد استاندارد است. به نحوی که مصرف 
کننده در استفاده از آنها دچار مشکل خواهد شد با این 

اوضاع هیچ برخوردی با آنها نمی شود.
افتخــاری با تاکید براینکه امــروز تولیدکننده داخلی با 
۳0 درصد ظرفیت آن هم با مشقت بسیار در حال تولید 
اســت، گفت: تولیدکننده ایرانی باید هزینه های بسیار 
بالای تامین مواد اولیه مالیات و گمرکات را پرداخت کند 
از آن طرف قاچاقچی به راحتی کالا را وارد کشور کرده و 
حتی با جسارت تمام در بازار به فروش می رساند. در این 
شرایط طبیعی است که خلا بازار توسط کالاهای قاچاق 
تامین و تولیدکننده داخلی برای فروش محصولات خود 

از کالاهای قاچاق عقب بماند.

فروش پوشاک قاچاق در روز روشن
با بخشــنامه بانــک مرکزی، از فردا 4 تیــر ماه 1402، 
تمامی دارندگان دستگاه های کارتخوان )به جز نانوایی ها 
و سوپرمارکت ها(و درگاه  های پرداخت اینترنتی ملزم به 

پرداخت کارمزد خواهند بود.
طــرح کارمزد تراکنــش خرید کارتی کــه پیش از این 
قرار بود در هفته پایانی خردادماه اجرایی شــود بناست 
از فردا یکشــنبه 4 تیرماه آغاز شــود. مهران محرمیان 
معــاون فناوری های نوین بانک مرکــزی در گفت وگو با 
تســنیم و در پاسخ به این سؤال که "آیا دریافت کارمزد 
از کارتخوان هــا از فردا اجرایی می شــود؟" گفت: طبق 
زمان بندی و برنامه ریزی های انجام شده،  این طرح از فردا 
اجرایی می شود. طبق تأکید بانک مرکزی، تا اطلاع ثانوی 
پذیرندگان برخی صنوف مثل نانوایی و ســوپرمارکت از 
پرداخت کارمزد مســتثنی شــده  اند و سهم این صنوف 

همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت خواهد شد.
گفتنی است، بر اساس دستور العمل جدید، کارمزد قابل 
اخــذ از دارنده کارت صفر اســت.در مدل جدید کارمزد 
تراکنــش خرید، همه ذی نفعان یــک تراکنش از جمله 
بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده )حســاب پشــت 
کارتخوان(، پذیرنده تراکنش )فروشگاه( کارمزد پرداخت 
می کننــد. براســاس نظــام کارمزدی جدید در شــبکه 

پرداخت کشــور؛ دارندگان دستگاه های کارتخوان به ازای 
هر تراکنش خرید از 1200 تا حداکثر ســقف تعیین شده 
بسته به مبلغ تراکنش، کارمزد پرداخت می کنند.کف این 
کارمزد تا تراکنش های ۶ میلیون ریال 1200 ریال و برای 
تراکنش های بالاتر به صورت پلکانی تا سقف تعیین شده، 
خواهد بود.با توجه به اصلاحات انجام شده همچنان شبکه 
بانکــی و بانک پذیرنــده، بالاترین ســهم را در پرداخت 

کارمزد تراکنش های خرید کارتی به عهده دارند. 
بنابر این گزارش فهرست تفصیلی صنوف مستثنی شده 

در گام نخست شامل موارد زیر است:
 1-نانوایی ها، 2-سوپرمارکت ها و فروشگاه های محصولات 
غذایی و خواروبار فروشی،۳-داروخانه ها، بیمارستان ها و 
خدمــات درمانی،4-جایگاه هــای ســوخت اتوماتیک و 
فروشــندگان سوخت،۵-فروشگاه های تجهیزات ساخت 
کاردســتی و صنایع دستی هنری،۶-حمل و نقل درون 
و حومه شــهر، تاکســیرانی و کرایه اتومبیل،۷-مدارس 
و  دبیرستان،۸-روزنامه فروشــی ها  و  راهنمایی  ابتدایی، 
دکه هــای روزنامه،۹-دفتر خدمــات مخابراتی محلی و 
راه دور،10-انجمن هــا و اتحادیه های مدنی، اجتماعی و 
موسســات خیریه ،11-فروشــگاه محصولات رسانه ای، 

کتاب، روزنامه، فیلم، موسیقی و...

آغاز دریافت کارمزد از کارتخوان ها از امروز


